
Ar *** apzīmēts lēmuma teksts nav pieejams publiskai apskatei, jo satur datus par fizisko personu, 
kas aizsargāti saskaņā ar Personas datu aizsardzības regulu, kas tiek piemērota Latvijā no 

2018.gada 25.maija. 
 
 
 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

SĒDES   PROTOKOLS 
Valkā 

 
2020.gada 27.augustā         Nr. 10  
Valkas novadā, Valkā, Beverīnas ielā 3                     
  
 

Sēde sasaukta 2020.gada 27.augustā plkst.10:00.     
Sēdi atklāj 2020.gada 27.augustā plkst.10:00. 
  
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juriste Līga Čukure. 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Agris KRASTIŅŠ, Andris DAINIS, Maruta 
STABULNIECE, Vilmārs VESINGI, Kristaps SULA, Varis JUŠKEVIČS, Sandra PILSKALNE, Aivars GAILIS, 
Aivars SJADEME, Dace BAŠĶE. 
 
Nepiedalās deputāti: 

Agris SIMULIS – aizņemts pamatdarbā,  
Jānis ANŽE - aizņemts pamatdarbā, 
Viesturs ZARIŅŠ – atvaļinājumā. 

 
Valkas novada domes administrācijas un iestāžu darbinieki: 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators, 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs, 
Vita Boša - Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece, 
Antra Ķīkule – Iekšējās kontroles galvenā speciāliste, 
Viktors Kaņepe - Finanšu analītiķis, 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists, 
Ainārs Zābers – Izpilddirektors, 
Gints Stālmeisters - Izpilddirektora vietnieks-pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs,  
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja, 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs, 
Natālija Dubrovska - Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja, 
Signe Lorence - Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja vadītāja. 

 
Piedalās: laikraksta "Ziemeļlatvija" žurnāliste Inga Karpova. 

 
Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis atklāj novada domes sēdi. Deputāti atklāti vārdiski balsojot: 

PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, nobalso iekļaut 
domes lēmumu projektus Nr.10-16. domes sēdes darba kārtībā. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET – nav, 

Valkas novada dome NOLEMJ:  
 

APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2020.gada 27.augusta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
 

1. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Rozas”. 

mailto:novads@valka.lv


2. Par Kārķu pagasta pārvaldes pasažieru autobusa SETRA maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

3. Par Valkas novada Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra cīņu zāles izmantošanas maksas 

apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumā “Par administrācijas un iestāžu 

amatu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 19., 20., 22., 26., 27., 28., 30., 35., 56., un 

65.pielikumā. 
5. Par Valkas mežaparka publisko apspriešanu. 

6. Par atļauju reģistrēt juridisko adresi. 

7. Par Vijciema sākumskolu.  
8. Par SIA “Tīnes” iesnieguma izskatīšanu. 

9. Dzīvokļu jautājumu izskatīšana. 
10. Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 

20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 
apstiprināšanu. 

11. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas izglītības grupas Valkā, Ausekļa ielā 5 ēdināšanu 
2020./2021.mācību gadā. 

12. Par Valkas novada Mierkalna tautas nama vadītājas iecelšanu. 
13. Par Valkas novada vispārizglītojošo skolu mācību procesa organizēšanu no 2020.gada 1.septembra. 
14. Par Valkas novada domes izglītības iestāžu, kurās ēdināšanu nodrošina pašvaldība, ēdināšanas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 
15. Par atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamo īpašumu pieslēgšanai sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. 
16. Par atbalstu skolēnu ēdināšanai 2020./2021. mācību gadā. 

 
 

1.§ 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Rozas” 

______________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmumam (protokols Nr.6, 24.§), “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Rozas” atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, 2020.gada 24.jūlijā, plkst.9.00 notika nekustamā īpašuma – mutiska izsole, kuras gaita tika 
protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1 uz divām lapām.  

Tika izsolīts izsoles objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Rozas”, kadastra numurs 9452 002 
0066, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0066, platība 0.3975ha un uz zemes 
gabala esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0066 001 un palīgēkām ar kadastra 
apzīmējumiem 9452 002 0066 003, 9452 002 0066 004 un 9452 002 0066 006. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 4385.00 EUR (četri tūkstoši trīs simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi). 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

08.06.2020. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 05.06.2020. laikrakstā „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada 
mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēta viena persona – ***, kurš savā iesniegumā kā zemes vienības 
turpmākās izmantošanas mērķi ir norādījis – dzīvošanas vajadzībām. 

Pretendents iesniedzis izsoles noteikumu 4.2.punktā minētos dokumentus un tika reģistrēts izsoles 
dalībnieku sarakstā.  

Pretendents iemaksājis drošības naudu 438.00 EUR (četri simti trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) un 
reģistrācijas maksu 30.00 EUR apmērā. 

Saskaņā ar izsoles protokolu Nr.1, augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir 4485.00 EUR 
(četri tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks ***.  

Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 438.00 EUR. 
Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.2.punktā 

noteiktajā kārtībā “maksāt ar atlikto maksājumu”, Pircējam mēneša laikā no rēķina izsūtīšanas dienas ir 
jāiemaksā avanss par nosolīto objektu, saskaņā ar Valkas novada domes piestādīto rēķinu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Rēķins par izsoles objektu tika sagatavots 2020.gada 27.jūlijā. 
Valkas novada domē 2020.gada 7.augustā ir saņemts *** maksājums 10.50 EUR apmērā, kas apliecina, 

ka ir veikts avansa maksājums un atbilstoši izsoles noteikumu 6.4.punktam, ir apstiprināmi izsoles rezultāti. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.9, 4.§) un vadoties no 2020.gada 17.jūlija izsoles protokola Nr.1, izsoles noteikumiem (apstiprināti 
ar Valkas novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 24.§)), Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, 

http://www.valka.lv/


A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – Ērģemes pagastā “Rozas”, kadastra numurs 9452 002 00066, izsoles 

rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju – ***, personas kods ***, kurš izsolē nosolīja augstāko cenu 
4485.00 EUR (četri tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi).  

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar ***, par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Rozas”, kadastra numurs 9452 
002 0066,kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0066, platība 0.3975ha un uz 
zemes gabala esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0066 001, ar palīgēkām. 

3. Uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juristam sagatavot šī lēmuma 2.punktā 
minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot vērā, ka *** līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis 
10% avansa maksājumu par lēmuma 2.punktā minēto Pirkuma objektu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā 
(Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

2.§ 
Par Kārķu pagasta pārvaldes pasažieru autobusa SETRA  

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 
2020.gada aprīlī Kārķu pagasta pārvaldei lietošanā tika iegādāts pasažieru autobuss SETRA ar valsts 

reģistrācijas numuru ML-8824. Pasažieru pārvadāšanas ārpakalpojumam ar šo autobusu nepieciešams 
noteikt maksas pakalpojuma izcenojumus. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.9, 5.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt maksu par pasažieru autobusa SETRA (valsts reģistrācijas numurs ML-8824) sniedzamajiem 

pasažieru pārvadāšanas ārpakalpojumiem 10,99 EUR/h bez PVN un 0,26 EUR/km bez PVN. 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
3.§ 

Par Valkas novada Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra cīņu zāles  
izmantošanas maksas apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Valkas novada Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra rīcībā Semināra ielā 21, Valkā ir telpas, kas ir 

piemērotas cīņu zāles izveidei, kuras pēc nepieciešamības var izmantot dažādu nodarbību organizēšanai. Lai 
sniegtu šādu pakalpojumu, ir nepieciešams apstiprināt izcenojumus cīņu zāles izmantošanas pakalpojumam, 
kas segtu šo telpu uzturēšanas izmaksas. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.9, 6.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta b) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 



1. Apstiprināt maksu par Valkas novada Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra cīņu zāles izmantošanu - 
4.96/h EUR bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par grozījumiem Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumā “Par administrācijas un iestāžu 

amatu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.1, 1.§)  

19., 20., 22., 26., 27., 28., 30., 35., 56., un 65.pielikumā 
_____________________________________________________________________________ 

(R.Rastaks, N.Dubrovska, V.A.Krauklis, K.Sula, S.Pilskalne, A.Sjademe, D.Bašķe,  

V.Juškevičs, U.Ozoliņa) 

 
2020.gada 16.jūnijā Ministru kabinets apstiprināja grozījumus noteikumos, kas saistīti ar pedagogu darba 

samaksu. Pedagoga zemākā mēneša darba algas likme tika paaugstināta no 750 uz 790 euro un tika 
paaugstināta arī izglītības iestāžu administrācijas algu likme. Lai saglabātu pirmsskolas izglītības iestādes 
darba laiku, ir nepieciešams precizēt pašvaldības un valsts finansēto pedagogu darba slodzes atbilstoši obligātā 
pirmsskolas vecuma izglītojamo skaitam iestādē. Saskaņā ar LIZDA aicinājumu ir nepieciešams palielināt algas 
likmes pirmsskolas izglītības skolotāju palīgiem (auklītei).  

Saskaņā ar 2020.gadā veiktajām izglītības iestāžu reorganizācijām no 1.septembra nebūs nepieciešams 
finansēt Kārķu sākumskolas direktora algas daļu un Valkā divu pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietā būs 
viens vadītājs. 

Valkas novadā ir iespēja izmantot profesionāla mūziķa, pasākumu producenta darbu. Lai šī sadarbība būtu 
ilglaicīga, nepieciešams izveidot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļā nepilnas slodzes papildus 
amata vietu - kultūras darba organizators. 

Papildus dome izskata Valkas novada Sociālā dienesta vadītājas Natālijas Dubrovskas 2020.gada 
13.augustā iesniegto iesniegumu ar lūgumu izveidot jaunu štata vienību Valkas novada Sociālajā dienestā uz 
projektu laiku: 

1. vienu štata vienību - aprūpētājs (kods pēc profesiju klasifikatora 5322 02) uz ESF projekta “Vidzeme 
iekļauj” Nr. 9.2.2.1/15/I/003 laiku no 01.09.2020.gada līdz 31.08.2022.gadam. Darba samaksa stundu 
likme 3.50 EUR. Valkas novada pašvaldības budžeta izdevumi tiks kompensēti no ESF projekta 
“Vidzeme iekļauj” Nr.9.2.2.1/15/I/003 līdzekļiem, 

2. vienu štata vienību - sociālais mentors (kods pēc profesiju klasifikatora 5162 04) uz ESF projekta 
“Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās” Nr. 9.2.1.1/15/I/001 laiku no 01.09.2020.gada līdz 
02.11.2022.gadam. Darba samaksa stundu likme ne vairāk kā 6.10 EUR stundā. Valkas novada 
pašvaldības budžeta izdevumi tiks kompensēti pēc līguma noslēgšanas ar Labklājības ministriju no 
ESF projekta “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās” Nr.9.2.1.1/15/I/001 līdzekļiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 17.augusta 
lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 2.§), Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 
2., 7.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: par lēmuma 1.,2.,3.,4.,5.pielikumu: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav; par lēmuma 6.pielikumu: PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Juškevičs, S.Pilskalne), PRET - 4 deputāti (K.Sula, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), ATTURAS – nav; par lēmuma 7.,8.,9.,10.pielikumu: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumā “Par administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) šādus grozījumus: 
1.1. apstiprināt 19.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums)  
1.2. apstiprināt 20.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums)  
1.3. apstiprināt 22.pielikumu jaunā redakcijā (3.pielikums)  
1.4. apstiprināt 26.pielikumu jaunā redakcijā (4.pielikums)  
1.5. apstiprināt 27.pielikumu jaunā redakcijā (5.pielikums)  
1.6. apstiprināt 30.pielikumu jaunā redakcijā (6.pielikums)  
1.7. apstiprināt 35.pielikumu jaunā redakcijā (7.pielikums)  
1.8. apstiprināt 56.pielikumu jaunā redakcijā (8.pielikums)  
1.9. apstiprināt 65.pielikumu jaunā redakcijā (9.pielikums)  
1.10. apstiprināt 28.pielikumu jaunā redakcijā (10.pielikums).  



2. Uzdot iestāžu vadītājiem sagatavot grozījumus darba līgumos vai noslēgt jaunus darba līgumus atbilstoši 
amatu sarakstam. 

3. Grāmatvedības un finanšu nodaļai veikt attiecīgos grozījumus iestādes budžetos. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Noteikt, ka lēmuma 9.pielikuma 15.punkts tiek piemērots ar 2020.gada 1.augustu. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
1.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

19.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

J J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata 
vietu 
skaits 

Algas likme par 
pilnu slodzi 
EUR mēnesī 

Piemaksa par 
papildus 

pienākumu 
veikšanu EUR 

 Pedagogi    

1. Direktors 1 1056.00 
79.52 EUR  

(Tautas kapela, 

Sudmaliņas) 

2. 
Direktora vietnieks mācību 
darbā 

0.6 845.00  

3. 
Profesionālās ievirzes 
izglītības skolotājs 

2.715 

Zemākā mēnešalga + 
piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc 
MK Pedagogu darba 

samaksas 
noteikumiem Nr.445 

 

 Tehniskie    

4. Apkopējs - dežurants 2 430.00 50 

5. Saimniecības pārzinis 0.5 430.00 60 

6. Lietvedis - arhivārs 0.5 500.00  

 
2.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

20.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

Valkas Mākslas skolas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par 

pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu EUR 

 Pedagogi    

1. Direktors 1 1056.00  



2. 
Direktora vietnieks mācību 

darbā 
0.8 845.00  

3. 
Profesionālās ievirzes 

izglītības skolotājs 
3.00 

Zemākā mēnešalga 

+ piemaksa par 

kvalitātes pakāpi 

pēc MK Pedagogu 

darba samaksas 

noteikumiem 

Nr.445 

 

 Tehniskie    

4. Lietvedis 0.5 450.00  

5. Apkopējs-dežurants 1.5 450.00  

6. Saimniecības pārzinis 0.5 430.00  

 
3.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

22.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

groz. 2020.gada 25.jūnijā, nr. 7., 10. § 
 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku 
amata vietu un darba samaksas saraksts  

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ stundas 

tarifa likme (EUR/h) 

Piemaksa 

par papildus 

pienākumu 

veikšanu 

EUR/ % 

Piemak

sa par 

darba 

stāžu 

 Pedagogi     

1. Sociālais pedagogs 2 

Zemākā mēnešalga pēc 

MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem 

Nr.445 

 

 

 Tehniskie     

2. 
Direktora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos 
1 860.00  

 

3. Projektu vadītāja asistents  1 615.00   

4. Datoru sistēmu administrators 1 876.00   

5. Informācijas tehnoloģiju speciālists 0.3 730.00   

6. Audzinātājs 2 565.00   

7. Ārsta palīgs 2 714.00 50.00 3% 

8. Sekretāre – lietvede  1 600.00   

9. Administrators 1 500.00   

10. Dienas dežurants 1 430.00   

11. Nakts dežurants 2 Minimālā stundas likme   

12. Garderobists 2 430.00   

13. Laborants 1,5 430.00   



14. Komandants 1 450.00   

15. Komandants 1 440.00   

16. Sētnieks 2 430.00   

17. Strādnieks 3 430.00   

18. Strādnieks - elektriķis 0.5 430.00   

19. Apkopējs 11.5 430.00   

20. Apkopējs 1 430.00 45.00  

21. Apsargs 2.25 Minimālā stundas likme   

22. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
1 500.00  

 

 

4.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 

 
26.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 20 .janvāra lēmumam 

(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
 

Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku  

amatu vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī 

Piemaksa 

par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu 

% 

 Pedagogi    

1. Direktors 1 1056.00  

2. 
Direktora vietnieks 

izglītības jomā 
1 845.00  

3. Sporta treneris 0,357 

Zemākā mēnešalga + 

piemaksa par kvalitātes 

pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas 

noteikumiem Nr.445 

 

4. Sporta metodiķis 0.15 

Zemākā mēnešalga pēc MK 

Pedagogu darba samaksas 

noteikumiem Nr.445 
 

 Tehniskie    

5. Saimniecības pārzinis 0,5 430.00  

6. Apkopējs 1 430.00 5% 

7. Dežurants 1.4 minimālā stundas likme  

8. Dežurants-apkopējs 1 435.00  

9. Strādnieks-traktorists 1 450.00  

 



5.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 

 
27.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 20 .janvāra lēmumam 

(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
 

Bērnu – jauniešu centra „Mice” darbinieku  

amatu vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

 Pedagogi   

1. Direktors  1 1056.00 

2.  Interešu izglītības skolotājs 1.43 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445  

 Tehniskie   

3. Izglītības speciālists 1 600.00 

4.  Apkopējs 1 430.00 

5. Pulciņa vadītājs 1,17 480.00 

6. Lietvedis - arhivārs 0.5 500.00 

7. Remontstrādnieks 0.4 430.00 

 
6.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

30.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ 

stundas tarifa 

likme (EUR/h) 

Piemaksa par papildus 

pienākumu veikšanu EUR 

Nodaļa 

1. Vadītājs 1 1215.00  

2. 
Sporta un jaunatnes lietu 

daļas vadītājs 
1 925.00  

3. Izglītības speciālists 1 825.00  



4. Kultūras darba organizators 1.55 825.00  

5. Sporta speciālists 0.6 825.00  

6. 
Interjera un reklāmas dizaina 

mākslinieks 
1 600.00  

7. Skaņu operators 1 600.00 
79.52 

 (koncertmeistars ZIEMEĻSTĪGA) 

8. Sporta organizators 1 525.00  

9. Vecākais sporta organizators  0.5 600.00  

projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001  finansējums  

10. 
Pedagogs karjeras 

konsultants  
0.4 850.00 

 

 
7.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

35.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

groz. 2020.gada 30.aprīlī, nr. 5., 17.§ 
 

Ērģemes pamatskolas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

EUR mēnesī/ stundas tarifa likme 

(EUR/h) 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu EUR 

Pedagogi 

1. 
Direktora vietnieks izglītības 

jautājumos 
0.5 

Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

2. Pirmsskolas izglītības metodiķis 0,25 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

3. 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

t.sk. Ērģemē 

Kārķos 

5.405 

3.879 

1.526 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

4. Pedagoga palīgs 0.16 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie 

5. Apkopējs 2 430.00 
 

6. Datortīklu administrators 0.5 450.00 
 

7. Lietvedis 1 450.00 
 

8. Pavāra palīgs 1 430.00 
 

9. 
Pavārs 

(Ērģemē un Kārķos) 
2 485.00 

 

10. 

Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 

t.sk. Ērģemē 

3 

 

2 

500.00  



Kārķos 1 

11. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs (Ērģemē) 
1 500.00 125.00 

12. Sētnieks 1 430.00 100.00 

13. Strādnieks 0.5 430.00 
 

 
8.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

56.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

groz. 

 

Vijciema sākumskolas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats Amata vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu slodzi 

(EUR mēnesī) 

Pedagogi 

1. Direktors 0.51 1056.00 

2. 

Pirmsskolas izglītības 

skolotājs  

t.sk. Vijciema grupai 

Mierkalna grupai  

3.16 

 

2 

1.16 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

3. 
Sākumizglītības 

skolotājs 
0.3 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

Tehniskie 

4. Apkopējs 1.5 430.00 

5. Lietvedis 0.7 450.00 

6. Pavārs (Vijciemā) 1 485.00 

7. 

Pirmsskolas izglītības 

skolotāja palīgs 

t.sk. Vijciema grupai 

Mierkalna grupai 

2 

 

1.5 

0.5 

500.00 

8. Virtuves strādnieks 1 430.00 

9. 
Pavārs 

(Mierkalna grupai) 
1 475.00 

 
  



9.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 

 
65.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 20 .janvāra lēmumam 

(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
groz. 2020.gada 28.maijā, nr.6., 7. § 

 

 

Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

EUR mēnesī 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu EUR 

Pedagogi 

1. Vadītājs 1 1250,00 
 

2. Vietnieks 0.5 1000.00 
 

3. Pirmsskolas izglītības metodiķis 1 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 + 20 

 

4. Izglītības psihologs 1,1 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem Nr.445 

 

5. Skolotājs logopēds 1 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem Nr.445 

 

6. 
Pirmsskolas izglītības sporta 

skolotājs 
1.5 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem Nr.445 

 

7. 
Pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājs 
2 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem Nr.445 

 

8. Pirmskolas izglītības skolotājs  16 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie Ausekļa ielā 44 

9. Lietvedis 1 450,00 
 

10. Dežurants- apkopējs 1 450,00 
 

11. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
11 500.00 

 

12. Saimniecības pārzinis 1 510,00 
 

13. Sētnieks 1 430,00 
 

14. Strādnieks 1 430,00  

15. Strādnieks ēdināšanas blokā 1,5 450,00  

16. Vecākā medmāsa 1 714,00 
1% pie 

pamatalgas 

17. Veļas mazgātājs 1 450,00 20,00 



Tehniskie Puškina ielā 10 

18. Apkopējs 1 430,00 
20,00 

19. Dažādu darbu strādnieks 0,5 430,00 
 

20. Masieris 1 559,00 
6% pie 

pamatalgas 

21. Saimniecības pārzinis 1 585,00 40,00 

22. Sētnieks 1,5 430,00 
 

23. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
3 500.00 

6%  pie 

pamatalgas 

24. Vecākā medmāsa 1 714,00 
3% pie 

pamatalgas 

 
10.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 27.augusta lēmumam 

(sēdes protokols Nr.10, 4.§) 
 

28.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

Sociālā dienesta darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts  
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ 

stundas tarifa 

likme EUR/h 

Piemaksa 

par papildus 

pienākumu 

veikšanu 

EUR/ % 

1. Vadītājs 1 1140.00  

2. 
Sociālais darbinieks darbam ar 

personu grupām - vadītāja vietnieks 
1 790.00 157.00 

3. Sociālo pakalpojumu daļas vadītājs 1 790.00 5 % 

4. 
Sociālais darbinieks darbam 

ģimenēm un bērniem 
3 790.00  

5. Sociālais darbinieks 2 790.00  

6. 
Sociālais darbinieks darbam ar 

personu grupām 
1 790.00  

7. Lietvedis 0.6 500.00  

8. Sociālās palīdzības organizators 1 600.00  

9. Aprūpētājs 4 3.50 EUR/h  

10. Apkopēja 0.5 430.00  

11. Psihologs 1 1000.00  

12. Sociālais mentors 1 4.20 EUR/h  

 
 



5.§ 
Par Valkas mežaparka publisko apspriešanu 

__________________________________________________________________________ 
(S.Lorence, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, R.Rastaks) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmuma “Par Valkas mežaparka izveides 

turpināšanu” (protokols Nr.2, 20.§) 3.punktam nepieciešams rīkot Valkas mežaparka (turpmāk tekstā - 
Mežaparks) jaunās, paplašinātās teritorijas publisko apspriešanu. Valkas novada domes speciālisti un dabas 
eksperte Ilze Kukāre (saskaņā ar dabas ekspertes atzinumu) kopīgi ir izstrādājuši Mežaparka zonējuma karti 
(lēmuma 1.pielikums), kur Mežaparks tiek dalīts sešās zonās - A, B, B1, C, D un E: 

1. A zona jeb atpūtas un sporta zona - zemes gabali ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0223, 9401 
008 0214 ar papildus zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0211 (Ausekļa iela 5, 
skolas teritorija), 9401 008 0215 (Ausekļa iela 7), 9401 008 0217 (Ausekļa iela 9) un 9401 008 0219 
(Ausekļa iela 9A); 

2. B zona jeb Pedeles takas zona - zemes gabali ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0320 (šajā zemes 
gabalā jāparedz izņēmums par būvniecību, jo zemes gabalā atrodas Valkas brīvdabas estrādes 
skatītāju zona un asfaltēts piebraucamais ceļš), 9401 007 0332 un 9401 007 0149; 

3. B1 zona jeb īpaši aizsargājamā zona - zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0310 (valsts 
mežu zemes gabals); 

4. C zona jeb atpūtas, sporta un izklaides zona pie Zāģezera - zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 
9401 007 0312; 

5. D zona jeb atpūtas zona – zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9401 006 0274; 
6. E zona jeb atpūtas zona – zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9401 003 0222 (valsts mežu zemes 

gabals). 
Līdzšinējām publiski jau apspriestajām zonām A, B un C, klāt nāk zona B1, D un E. 
Papildus Mežaparka zonējumam Valkas novada Tūrisma un informācijas birojs ir izstrādājis ieteikumus 

Mežaparka izveidei (lēmuma 2.pielikums), kuri tiks piedāvāti publiskajai apspriešanai. 
2019.gada nogalē SIA “LABIE KOKI projekti” izstrādāja Mežaparka A zonas labiekārtojuma plānu, kas arī 

tiks rādīts publiskajā apspriešanā. Pārējām Mežaparka zonām labiekārtojuma vai apsaimniekošanas plāni tiks 
izstrādāti pakāpeniski saskaņā ar iespējām un nepieciešamību. 

Mežaparka B, B1 un C zonās ir paredzēts izveidot “Pedeles pastaigu taku”, kura tiks iekļauta kopējā 
Mežaparka plānā publiskajai apspriešanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.123 „Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu mežā un 
to apsaimniekošanu” par ieceri mežā izveidot parku vai mežaparku pašvaldība rīko publisko apspriešanu. 
Valkas iedzīvotāji tiks aicināti iesniegt priekšlikumus (aptaujas lapa lēmuma 3.pielikumā) par plānoto 
Mežaparka teritoriju un tās pielietojumu, Mežaparka A zonas labiekārtojuma plānu, vietu un objektu 
nosaukumiem u.c. Lai Mežaparka publisko apspriešanu varētu uzskatīt par notikušu, ir nepieciešami vismaz 
10 iedzīvotāju priekšlikumi, kuri var būt izteikti arī brīvā formā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.9, 8.§) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 611.-612.panta, Ministru kabineta noteikumu 
Nr.123 „Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu mežā un to apsaimniekošanu” 4.punkta un Valkas 
novada pašvaldības nolikuma VII.nodaļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 

1. Rīkot Valkas mežaparka publisko apspriešanu no 2020.gada 1.septembra līdz 30.septembrim. 
2. Valkas novada Tūrisma un informācijas birojam uzstādīt Valkas mežaparka plānu ar zonējumiem un 

aprakstu interesentiem pieejamā vietā Tūrisma un informācijas biroja telpās Valkā, Rīgas ielā 22. 
3. Aicināt Valkas pilsētas iedzīvotājus un citus interesentus izteikt viedokli par Valkas mežaparku, iesniegt 

priekšlikumus par plānoto Valkas mežaparka teritoriju un tās pielietojumu, Valkas mežaparka A zonas 
labiekārtojuma plānu, Valkas mežaparka vietu un objektu nosaukumiem (3.pielikumā aptaujas lapa). 

4. Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informatīvos materiālus par Valkas mežaparku Valkas novada 
domes mājas lapā www.valka.lv. 

5. Par lēmuma izpildi atbild domes izpilddirektors. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
  



1.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.10,5.§) 

 

Valkas mežaparka zonu izvietojums 
 

 
 
  



2.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.10,5.§) 

 

Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja 
ieteikumi Valkas mežaparka izveidei. 

 
A. zona 

Atpūtas un sporta zona. 
Dabiska seguma taku tīkls. Takas pielāgotas velobraucējiem un ģimenēm ar bērniem, māmiņām ar bērnu 
ratiņiem. Abos takas galos informatīvs stends ar visa parka un šī posma plānu. Taku malās izvietotas 
izglītojošas informatīvās plāksnes par mežā sastopamajām augu un dzīvnieku sugām.  
Koka skatu platforma Pedeles upes krastā, kā arī koka tiltiņš pāri nelielajam strautam. Ņemot vērā to, ka blakus 
atrodas izglītības iestādes, paredzam, ka šo izzinošo zonu ikdienā izmantos ne tikai tūristi un pilsētas 
iedzīvotāji, bet arī skolēni un pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi. 
Sporta zonā: Papildus jau esošajai sporta trenažieru zonai ierīkots brīvdabas minigolfa laukums. 
Atpūtas zonā: Betona vai koka galdi piknikam ar uz virsmas iegravētiem spēļu laukumiem (šahs, dambrete, 
riču-raču). 
 

B. zona 
Pedeles takas zona. 

Dabiska seguma taku tīkls. Takas pielāgotas velobraucējiem un ģimenēm ar bērniem, māmiņām ar bērnu 
ratiņiem. Abos takas galos plānots informatīvs stends ar visa parka un šī posma plānu. Informatīvais stendā 
plānots uzsvērt šajā posmā sastopamo augu un dzīvnieku sugas, īpaši neatzīmējot aizsargājamo objektu 
atrašanās vietas, lai netraucētu aizsargājamās teritorijas B1 dabisko attīstību.  
Takas posmu daļēji labiekārtot, norādot speciāli izveidotu atpūtas vietu ar norobežotu ugunskura vietu (daļēji 
labiekārtots laukums ar soliem, galdu, ugunskura vietu). Šajā posmā atrodas dabas objekts “Sarkanās klintis” 
un “Valkas dižakmens”, kuriem ir nepieciešamas norādes zīmes. Lai nenomaldītos no takas, tiks izvietotas arī 
takas marķējuma zīmes.  
Esošo sporta zonu mežā demontēt un tās vietā uzstādīt jaunu, daļēji labiekārtotu atpūtas zonu un šķēršļu joslu 
ar dažādiem elementiem, koka skulptūru parku, pastaigu taku kokos, tīklu parku un nobraucienu ar trosi no 
augstākās vietas uz zemāko. 
 

B1. zona 
Pedeles takas aizsargājamā zona 

Dabiska seguma taku tīkls. Zona ir aizsargājama, tādējādi ir plānoti tikai informatīvi stendi par aizsargājamo 
zonu. 

C. zona 
Atpūtas, sporta un izklaide zona pie Zāģezera. 

Informatīvais stends ar visa parka un šīs zonas parka plānu. Zona pielāgota velobraucējiem un ģimenēm ar 
bērniem, māmiņām ar bērnu ratiņiem.  
Zonā pie Zāģezera ietilpst daļēji labiekārtota pludmale, kuru plānots mūsdienīgi labiekārtot ar ģērbtuvēm, 
tirdzniecības vietām ēdināšanas un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem. Zonas malā dabiska seguma taka uz 
Līgavu akmeni. Plānotas izveidot koka kāpnes nogāzē uz Līgavu akmeni. Velobraucēju ērtībai jāuzstāda 
papildu velonovietnes. Nepieciešama norāde uz dzeramā ūdens ņemšanas vietu (Zāģavotu), kā arī atjaunot 
avota ūdens ņemšanas vietas vizuālos defektus. 

 
D. zona 

Atpūtas zona ar ieceri attīstīt atpūtas parku. 
Informatīvs stends ar visa parka un šīs zonas plānu. Atpūtas parks pielāgots velobraucējiem un ģimenēm ar 
bērniem, māmiņām ar bērnu ratiņiem.  
Parka teritorijā plānots izveidot dažādus vides objektus, strūklaku, soliņus un pastaigu taciņas. Bruģa segumā 
izveidots uz zemes iezīmēts labirints no dažādu krāsu bruģakmeņs. 

 
E. zona 

Atpūtas zona ar ieceri attīstīt pastaigu takas. 
Informatīvs stends ar visa parka un šīs zonas plānu. Nav piemērots velobraucējiem un māmiņām ar bērnu 
ratiņiem.  
Lielāko daļu teritorijas veido dabiska seguma un dabisko šķēršļu pārgājienu taka, pa kuru ejot var iepazīt 
meža, pļavas un purvainas vietas dabas daudzveidību. Takas sākumā un malās izvietotas informatīvas 
plāksnes par mežā sastopamo augu un dzīvnieku sugām. Plānots izveidot gidētu ekskursiju un maršrutu ar 
dažādiem uzdevumiem, lai labāk iepazītu dabas un vēstures daudzveidību. Izveidotās takas būtu izzinošas 
ne tikai bioloģiski, bet arī ģeogrāfiski un vēsturiski.  
  



3.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 27.augusta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.10,5.§) 

 

Valkas mežaparka publiskās apspriešanas aptaujas lapa 
 
 
Lūdzam norādīt aptaujas lapas iesniedzēja datus: 

 
 
___________________________________________________________________ 

(Vārds, Uzvārds vai juridiskās personas nosaukums) 

 
___________________________________________________________________ 

(dzīvesvietas vai juridiskā adrese) 

 
___________________________________________________________________ 

(tālrunis, e-pasts) 

 

Mežaparka ieceri      atbalstu □      vai noraidu □ 

(atbilstošu variantu atzīmē ar krustiņu) 

 
Mežaparka ieceres atbalstīšanas vai noraidīšanas iemesls: 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
Jūsu priekšlikumi, ierosinājumi: 
 
1) Par atsevišķiem infrastruktūras elementiem (norādīt zonu un kādu elementu vajadzētu 
būvēt/nebūvēt, saglabāt/novākt): 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
2) Par vietu vai objektu nosaukumiem (objekts: dīķis, meža gabals, taka u.c. – tā 
nosaukums, pamatojums): 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
3) Cits ierosinājums: 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
_________________      ________________ 

Datums         Paraksts 
 

  



6.§ 
Par atļauju reģistrēt juridisko adresi 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome 2020.gada 13.augustā saņēma SIA “BUDBERG”, reģ. Nr.40103853037 (turpmāk - 

Sabiedrība) iesniegumu ar lūgumu atļaut reģistrēt juridisko adresi nomātajās telpās Valkā, Rīgas ielā 24. 
Saskaņā ar noslēgto starp Valkas novada domi un Sabiedrību neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

Nr.VND/4-22/20/226 par biroja telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24, trešajā stāvā, telpu grupas Nr.9401 001 0532 
001 011, telpa Nr.6, platība 11,6 m2, Sabiedrība nomā minētās biroja telpas līdz 2030.gada 12.jūlijam. 

Atbilstoši Komerclikuma 139.panta otrajai daļai nekustamā īpašuma īpašnieks izsniedz piekrišanu 
sabiedrības juridiskās adreses reģistrācijai attiecīgajā ēkā, norādot nekustamā īpašuma kadastra numuru, 
īpašnieka vārdu un reģistrācijas numuru. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.9, 10.§) un vadoties no Komerclikuma 139.panta otrās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Atļaut SIA “BUDBERG”, reģ. Nr.40103853037 reģistrēt juridisko adresi Valkā, Rīgas ielā 24, trešajā stāvā, 

telpu grupas Nr.9401 001 0532 001 011. 
2. Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot piekrišanu par juridiskās adreses reģistrāciju SIA 

“BUDBERG”, Reģ. Nr.40103853037 Valkā, Rīgas ielā 24 un iesniegt parakstīšanai novada domes 
priekšsēdētājam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona 
tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

7.§ 
Par Vijciema sākumskolu 

_________________________________________________________________ 
(V.Šaicāns, A.Sjademe, V.A.Krauklis, S.Pilskalne) 

 
Dome izskata 2020.gada 13.augustā saņemto Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāja Valda 

Šaicāna iesniegumu ar lūgumu Valkas novada domi pieņemt lēmumu par Vijciema sākumskolas ēkas stāvokļa 
uzraudzības turpināšanu un daļēju ēkas slēgšanu, vai arī pilnīgu ēkas slēgšanu ekspluatācijai, kā arī rast 
risinājumus par tālākajiem darbiem ēkas stāvokļa uzlabošanā.  

2008.gada vasarā tika realizēts projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana Vijciema pamatskolā”. 
Projekta gaitā tika izremontētas dažas klašu telpas un nomainīti logi skolā.  

Pēc veiktajiem darbiem Vijciema pamatskolas ēkas pagrabā parādījās izmaiņas grīdas līmeņos. Pēc 
būvniecības ekspertu viedokļa, tas ir saistīts ar gruntsūdens līmeni un lietusūdens notekām.  

2011.gadā tika uzbūvēta Vijciema sporta zāle, sakārtota lietusūdens kanalizācija ēkas fasādē. 
2015.gadā Valkas novada dome pasūtīja izpētes projektu SIA “Arhajs”, lai noskaidrotu pagraba grīdas 

līmeņa izmaiņu, un plaisu sienās cēloņus. Paskaidrojošajā daļā arhitekts Gatis Purenkovs raksta: “Apsekojot 
ēkas pamatus, tika konstatēts, ēkas pamati veidoti no liela izmēra granīta laukakmeņiem, kas savstarpēji 
savienoti, izmantojot kaļķu javu. Pamatu konstrukcija ir stabila, zem pamatnes un dziļāk netika konstatētas 
nekādas pamatu pamatmateriālu saārdīšanās pazīmes. Tika konstatēta, šuvju, kas savieno granīta 
laukakmeņus, noārdīšanās pazīmes, tika veikta pamatu šuvju materiālu vizuāla stiprības noteikšana. Pēc LBN 
005-99, pamatu kaļķa javas stiprība atbilst <7MPa, jeb B5 klasei, kas būtībā nozīmē, ka šuve ir zaudējusi 
savas saistes īpašības, un lielas mehāniskas iedarbības rezultātā uz pamatu pamatmateriālu var novest pie 
pamatu konstruktīvo elementu savstarpējas atdalīšanās.” 

Pamatojoties uz šo izpēti, būvinženieris Ingus Veiss izstrādāja vispārceltniecisko darbu tāmi pamatu 
pastiprināšanai, kas sevī ietvēra pamatu papildus slāņa betonēšanu no abām pusēm. Pēc 2016. gada 
būvdarbu izcenojumiem šo darbu izmaksas sastādīja 73848,52 EUR. 

2018.gada 17.augustā Būvniecības valsts kontroles birojs (turpmāk tekstā BVKB) veica ēkas ekspluatācijas 
pārbaudi, kurā tika konstatētas vairākas nepilnības ēkas ekspluatācijā, no kurām dažas tika novērstas 
paredzētajā termiņā.  

2018.gada 30.oktobrī BVKB uzdeva līdz 2019.gada 30.decembrim veikt atbilstošus pasākumus Ēkas 
pamatu un nesošo sienu pastiprināšanai. 



Pamatojoties uz šo BVKB lēmumu, Valkas novada dome pasūtīja SIA “UK SISTEMS” būves tehnisko 
apsekošanu. Apsekošanas laikā no 2019.gada 28.februāra, līdz 2019.gada 4.jūnijam tika veikts plaisu 
monitorings 4 vietās. Secinājumā par plaisu monitoringu būvinženieris Āre Pilds raksta: “Izvērtējot plaisu 
monitoringa datus, tiek secināts, ka apsekojuma periodā (no 2019.gada 28.februāra līdz 2019.gada 4.jūnijam) 
ēkas konstrukcijās nav konstatēts būtisks plaisu deformāciju progress.” Secinājumu daļā būvinženieris raksta: 
“ Neskatoties uz to, ka apsekojuma periodā netika konstatēts būtisks plaisu progress, steidzami jāparedz 
pamatu pastiprināšana, pretējā gadījumā var iestāties avārijas situācija.  

Paralēli šim izpētes projektam tika pieaicināta kompānija URETEK, kas specializējas pamatu 
pastiprināšanā ar polimēra materiālu palīdzību. Kompānija veica izpētes darbus un izstrādāja cenu 
piedāvājumu pamatu stiprināšanai ēkas fasādē par 120200 EUR +PVN un aktu zāles piebūvei par 29800 EUR 
+ PVN. 

Ēkas plaisu izmaiņu mērījumi turpinājās līdz 2020.gada 10.augustam. Novērojot plaisas, var secināt, ka 
nekādas būtiskas izmaiņas nenotiek. 

2020.gada 12.augustā Vijciema sākumskolā ieradās BVKB biroja pārstāvji, lai iepazītos ar paveiktajiem 
darbiem skolas ēkas stāvokļa uzlabošanā. Iepazīstoties ar Āres Pilda izstrādāto Tehniskās apsekošanas 
atzinumu, BVKB speciālisti noteica sekojošo: “Kopumā apsekojamā ēka nav atbilstoša un droša 
turpmākai ekspluatācijai.” Izlasot šo atzinumu, BVKB pārstāvji iesaka daļēji vai pilnībā slēgt Vijciema 
sākumskolas ēku. 

Valkas novada dome 2020.gada 24.augustā saņēma Būvniecības valsts kontroles biroja atzinumu Nr.BIS-
BV-15.1-2020-604 par Vijciema sākumskolas ēkas ekspluatācijas pārbaudi, kurā norādīts, ka steidzami 
nepieciešams: 
1) daļēji aizliegt ēkas ekspluatāciju (ēkas pamatapjoma daļā: pagrabstāvā – telpās Nr.26-34; 1.stāvā – telpās 
Nr.8 un Nr.9; 2.stāvā – visās telpās; ēkas papildapjoma - piebūves daļā – visās telpās) līdz iepriekšējos 
tehniskajos apsekošanas atzinumos minētās bīstamības novēršanai; 
2) noteikt pienākumu ēkas īpašniekam pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā līdz mācību gada sākumam 
norobežot bīstamās ēkas daļas no ārpuses un iekšpuses, lai novērstu trešo personu pārvietošanos gar ēkas 
bīstamo daļu un iekļūšanu minētajās telpās. Par paveikto ēkas īpašniekam jāinformē Būvniecības valsts 
kontroles birojs rakstveidā; 
3) uzdot ēkas īpašniekam veikt ēkas plaisu monitoringu līdz bīstamības mehāniskajā stiprībā un stabilitātē 
novēršanas uzsākšanai (pārbūves būvdarbu uzsākšanai). 

SIA “UK SISTEMS” ir piedāvājusi veikt padziļinātu skolas ēkas stāvokļa novērošanu. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.9, 11.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punkta un 21.panta pirmās daļas 8.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Daļēji slēgt Vijciema sākumskolas ēku līdz 2021.gada 1.jūnijam saskaņā ar Būvniecības valsts kontroles 

biroja 24.08.2020. lēmumu Nr.3-1.4/2020/216 “Par daļēju ekspluatācijas aizliegumu Vijciema skolas ēkā 
“Druvas”, Valkas novadā” un turpināt Vijciema sākumskolas ēkas stāvokļa uzraudzību. 

2. Uzdot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļai uz 2020.gada septembra Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdi sagatavot informāciju par Vijciema sākumskolas reorganizāciju no 2021.gada 
1.jūnija. 

3. Uzdot Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājam līdz 2020.gada septembrim sasaukt aktīvāko 
Vijciema pagasta iedzīvotāju sapulci par iespējamajām turpmākajām darbībām ar Vijciema sākumskolas 
ēku. 

4. Uzdot Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājam koordinēt līguma noslēgšanu par Vijciema 
sākumskolas ēkas nesošo konstrukciju padziļināto monitoringu un veikt ēkas stāvokļa uzraudzības darbu. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai 2021.gada pašvaldības budžetā paredzēt finansējumu 4500,00 EUR 
(četri tūkstoši pieci simti euro) apmērā Vijciema sākumskolas ēkas plaisu monitoringa nodrošināšanai. 

6. Par lēmuma 1., 3. un 4.punkta izpildi atbild Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 
7. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
8. Par lēmuma 5. punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
9. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
  



8.§ 
Par SIA “Tīnes” iesnieguma izskatīšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Dome izskata SIA “TĪNES”, reģ. Nr.40103084307, juridiskā adrese Amatu iela 5, Rīga, (turpmāk tekstā - 

Nomnieks) 2020.gada 17.augusta iesniegumu ar lūgumu samazināt nomas maksu nomājamām telpām Valkā, 
Rīgas ielā 24 sakarā ar to, ka uzņēmums vēl joprojām pilnībā nav atjaunojis savu darbību. Iesniegumam 
pievienota Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) deklarācija par 2020.gada jūlija mēnesi, kā arī iepriekš ir 
iesniegta PVN deklarācija par visiem 2019.gada mēnešiem. 

Pašlaik SIA “Tīnes” par telpu nomu Rīgas ielā 24, Valkā, maksā 0,71 EUR par vienu kvadrātmetru, kas 
mēnesī sastāda 45,88 EUR, un tiek nodrošināts darbs 3 cilvēkiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 17.augusta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.9, 12.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Piešķirt SIA “TĪNES”, reģ. Nr.40103084307, juridiskā adrese Amatu iela 5, Rīga, nomas maksas atlaidi 

50% apmērā par nomātajām telpām Valkā, Rīgas ielā 24 līdz 2020.gada 31.decembrim. 
2. Par lēmuma izpildi atbild SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā 
(Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

9.§ 
Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 

__________________________________________________________________________ 
(A.Dainis) 

 
Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 18.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.8) un vadoties no Latvijas 
Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta, 14.,15.pantiem, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. A t c e l t  Valkas novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu (prot.Nr.9, 17.§)  par dzīvokļa Varoņu  ielā 

40-27, Valkā, piešķiršanu ***, pamatojoties uz viņa iesniegumu. 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 
76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā 
rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

10.§ 
Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.19  

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu 

___________________________________________________________________________ 
(V.Boša) 

 
Saskaņā ar Valkas novada domes komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 

struktūrvienību iesniegumiem un vadoties no faktiskās izpildes, pašvaldības 2020.gada budžeta grozījumos 
apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 



 Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 
 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 2.punkta un 46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,   
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada domes saistošos noteikumus Nr.19 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 

20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.19 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” triju dienu laikā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskajai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Valkas novada domes ēkā 
Valkā, Beverīnas ielā 3. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 
Valkā 

 
 
2020.gada 27. augustā         Nr.19 

 
 

APSTIPRINĀTI  
ar Valkas novada domes  

2020.gada 27. augusta sēdes lēmumu  
(protokols Nr.10, 10.§)  

 
 

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 

 
 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 2.punktu un 46.pantu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 30.pantu  
 
 
 
1. Apstiprināt 2020.gada Valkas novada pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumus 

(1.pielikums).  
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums).  
 
 
 
 
  



1.pielikums Valkas novada domes  
2020.gada 27.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.19 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



2.pielikums  
Valkas novada domes  
2020.gada 27.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.19  
 

Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.19 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam””. 
 

 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem 
lēmumiem, saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, Pašvaldības 2020.gada budžeta 
grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
 

1.Ieņēmumi 
1. Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem, kā 
arī izvērtējot maksas pakalpojumu faktisko izpildi – ieņēmumi palielināti par 68255 EUR, tajā skaitā: 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta un pārējie projektu ieņēmumi 57814.00EUR; 
1.2. Ieņēmumi maksas pakalpojumiem un citiem pašvaldības ieņēmumiem atbilstoši faktiskai izpildei 

10441.00 EUR. 
 

      2.Izdevumi 
Budžeta izdevumu daļā palielināti un precizēti izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par 93731.00 EUR, tajā skaitā : 
2.1. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 92030.00 EUR, tajā skaitā: 
2.1.1. Projekta “Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā” realizēšanai 89307.00 EUR; 
2.1.2.Projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Valkas novadā Kārķu pagastā izbūvējot ražošanas 

teritoriju” – tehniskā projekta izstrādei 2723.00 EUR; 
2.2. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 2090.00 EUR, tajā 

skaitā : 
2.2.1. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai ceļu uzturēšanai palielināti izdevumi par 2090.00 

EUR; 
2.3. Kultūrai un sportam izdevumi samazināti par 8134.00 EUR, tajā skaitā 
2.3.1. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem no Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas sadalīti 

pārējo iestāžu izdevumu segšanai. Kopā izdevumi nodaļai samazinājušies par 8309.00 EUR; 
2.3.2. Reliģijai (kapusvētkiem) izdevumi palielināti par 175.00 EUR 
2.4. Izglītībai izdevumi palielināti par 745.00 EUR, tajā skaitā: 
2.4.1. Pamatojoties uz domes lēmumu par pirmsskolas iestāžu reorganizāciju, PII Pasaciņa un SPII 

Pumpuriņš budžetu neizlietotā daļa pārcelta uz Valkas pirmsskolas iestādi, palielinot izdevumu daļu 
atalgojumam atbilstoši Finanšu komitejas lēmumam un iekļaujot atlaišanas kompensāciju, kopā par 
9785.00 EUR 

2.4.2.Samazināts finansējums, kas paredzēts skolēnu ēdināšanai Dziesmu svētku laikā 9040.00 EUR. 
2.5. Sociālai aizsardzībai izdevumi palielināti par 7000.00 EUR, - Neplānotajiem pabalstiem Covid-

19 laikā. 
 
3.Finansēšana – palielinājums par 25476.00 EUR 
3.1. Aizdevums projekta “Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā” realizēšanai 25476.00 EUR. 

 
 

11.§ 
Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas izglītības grupas  

Valkā, Ausekļa ielā 5 ēdināšanu 2020./2021.mācību gadā 
_________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, R.Rastaks) 

 
Valkas novada dome 2020.gada 30.aprīlī ar lēmumu (protokols Nr.5,19.§) “Par grozījumiem Valkas Jāņa 

Cimzes ģimnāzijas nolikumā” apstiprināja grozījumus Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā, kas tika 
papildināti ar jaunu pirmsskolas izglītības programmu (izglītības programmas kods 01011111) ar izglītības 



programmas īstenošanas vietu: Ausekļa iela 5, Valka, Valkas novads, kur mācību darba organizācijas 
pamatforma ir mācību stunda un izglītības satura apguve pirmskolā tiek organizēta rotaļu, spēļu un 
rotaļnodarbību veidā. Būtībā tika izveidota jauna pirmsskolas izglītības grupa skolas telpās Ausekļa iela 5, 
Valka, Valkas novads. 

Ēdināšanas pakalpojumus audzēkņiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā Valkā, Ausekļa ielā 5, nodrošina 
SIA “ROZI”, reģ. nr. 44103019407, pamatojoties uz 2018.gada 12.oktobra līgumu Nr. VND/4-22/18/323 
“Brīvpusdienu nodrošināšana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs 
dzīvojošajiem audzēkņiem”, kurā ēdināšanas pakalpojums tiek nodrošināts audzēkņiem no 1.-4.klasei un 
no 5.-12.klasei, bet līgums neparedz šo pakalpojumu sniegšanu pirmsskolas bērniem, tāpēc nepieciešams 
noslēgt papildus vienošanos par brīvpusdienu nodrošināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas 
vecuma audzēkņiem Ausekļa ielā 5, Valkā, ņemot vērā SIA “ROZI” lūgumu (finanšu piedāvājumu) par 
ēdināšanas pakalpojumu izmaksu apstiprināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, 
A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas izglītības grupas Valkā, Ausekļa ielā 5 

ēdināšanas pakalpojumu izmaksas 2020./2021.mācību gadam, nosakot cenu par vienu porciju (bez 
PVN) brokastīm 0,58 EUR, pusdienām – 0,98 EUR, launagam – 0,49 EUR. 

2. Uzdot Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot vienošanos ar SIA “ROZI”, reģ. 
nr.44103019407 par brīvpusdienu nodrošināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas izglītības 
grupas audzēkņiem Ausekļa ielā 5, Valkā pie 2018.gada 12.oktobra līguma Nr. VND/4-22/18/323 
“Brīvpusdienu nodrošināšana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs 
dzīvojošajiem audzēkņiem”. 

3. Uzdot Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai sadarbībā ar ēdinātāju SIA “ROZI” organizēt ēdināšanas 
pakalpojumu pirmsskolas izglītības grupas audzēkņiem Ausekļa ielā 5, Valkā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild domes izpilddirektors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
12.§ 

Par Valkas novada Mierkalna tautas nama vadītājas iecelšanu  
_________________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
  Pēc Evijas Zemes atbrīvošanas no Valkas novada Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama vadītājas 

amata ar 2020.gada 10.jūniju, tautas nama vadītāja amats ir vakants. Ir saņemts Valkas novada Mierkalna 
tautas nama amatiermākslas kolektīvu vadītājas Dagnijas Pakalnes iesniegums ar lūgumu iecelt viņu 
Valkas novada Mierkalna tautas nama vadītājas amatā. D.Pakalne tautas nama vadītājas pienākumus ir 
veikusi Evijas Zemes prombūtnes laikā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai pašvaldības dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Par Valkas novada Mierkalna tautas nama vadītāju i e c e l t Dagniju Pakalni. 
2. Uzdot Valkas novada domes izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Dagniju Pakalni par pieņemšanu 

darbā par Valkas novada Mierkalna tautas nama vadītāju ar 2020.gada 1.septembri. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

  



13.§ 
Par Valkas novada vispārizglītojošo skolu  

mācību procesa organizēšanu no 2020.gada 1.septembra 
_________________________________________________________________ 

(R.Rastaks, S.Pilskalne) 

 
2020.gada augustā Izglītības un zinātnes ministrija ir izstrādājusi vadlīnijas un ieteikumus par mācību 

procesa organizēšanu 2020./2021.mācību gadā. Vadlīnijas paredz 3 (trīs) iespējamos modeļus. Modeļi 
nosaka iestādes rīcību, organizējot mācību procesu, lai mazinātu iespējamos inficēšanās riskus ar 
infekcijas vīrusu Covid-19. Modelis A paredz klātienes apmācību ar nelielu (20%) attālinātās apmācības 
apjomu. Modelis B paredz klātienes un attālinātās mācīšanas līdzīgu sadalījumu. Modelis C paredz tikai 
attālinātu apmācības formu. Ieteikumi izmantojami kopā ar projekta Skola2030 izstrādātajiem 
metodiskajiem ieteikumiem “Vadlīnijas vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm attālinātu mācību 
īstenošanai izglītības iestādē”, kā arī ievērojot “Ieteikumus izglītības iestādēm piesardzības pasākumu 
īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”. 

Izvērtējot Valkas novada vispārizglītojošo skolu – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas, Ērģemes 
pamatskolas, Vijciema sākumskolas izglītojamo skaitu un tehniskās iespējas organizēt skolēnu plūsmas, 
Valkas novada vispārizglītojošās skolas atbalsta A modeli. Atbilstoši šī modeļa aprakstam, skolas veidos 
savu kārtību kā nodrošināt mācību procesu, informēt skolas darbiniekus, izglītojamos un vecākus, ievērot 
epidemioloģiskās prasības. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 4.punkta un 21.panta pirmās daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Noteikt Valkas novada vispārizglītojošajām skolām mācību procesa organizēšanai Izglītības un 

zinātnes ministrijas izstrādāto modeli A – mācības klātienē no 2020.gada 1.septembra.  
2. Uzdot Valkas novada vispārizglītojošajām skolām sagatavot mācību procesa organizēšanas kārtību, ar 

to iepazīstināt skolas darbiniekus, izglītojamos un vecākus. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas, Ērģemes pamatskolas, Vijciema 

sākumskolas direktori. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 
Par Valkas novada domes izglītības iestāžu, kurās ēdināšanu nodrošina pašvaldība,  

ēdināšanas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
______________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe, S.Pilskalne, R.Rastaks) 

 
Pamatojoties uz Ērģemes pamatskolas direktores 2020.gada 17.augusta iesniegumu Nr.29/1.11 “Par 

ēdināšanas izcenojumiem”, tika pārrēķināti ēdināšanas izcenojumi, ņemot vērā plānotās noteikto porciju 
pagatavošanai nepieciešamo produktu izmaksas. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt fakstiskās ēdināšanas pakalpojumu izmaksas saskaņā ar lēmuma 1.-4.pielikumu. 
2. Apstiprināt izglītojamo (izņemot 1.-4.klasei) ēdināšanas pakalpojumu izmaksas, pamatojoties uz 

faktiskajām produktu izmaksām. 
3. Apstiprināt  maksu par ēdināšanas pakalpojumiem saskaņā ar lēmuma 5.pielikumu. 
4. Iekasēt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem un iemaksāt kasē vai norēķinu kontā līdz nākošā 

mēneša 5.datumam par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem saskaņā ar 2014.gada 
30.decembra rīkojumu Nr.157-v. 

5. Atcelt 2018.gada 27.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9; 10§) “Par Valkas novada domes 
izglītības iestāžu, kurās ēdināšanu nodrošina pašvaldība, ēdināšanas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu”. 



6. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši „Pievienotās vērtības nodokļa likumam”. 
7. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu direktori. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
1.pielikums  

Valkas novada domes  
2020.gada 27.augusta lēmumam  

(sēdes protokols Nr.10, 14.§)  

Aprēķins ēdināšanas pakalpojumu faktiskajām izmaksām  
(izglītības iestāžu darbinieki un ārpakalpojums) 

 

Rādītāji 
Ērģemes 

pamatskola 
Vijciema sākumskola 

Plānotās 1 pusdienu porcijas 
produktu izmaksas 2020/2021. gadā 1,00 0,87 

   

   
Rādītāji Kopējās izmaksas 

Atlīdzība, t.sk. 48767,37 

pavārs  35961,28 

pavāra palīgs  12806,09 

Ēdināšanas izdevumi 2020.g. 37561,00 

Proporcijas koeficients 1,2984 

Vidējās 1 pusdienu porcijas produktu izmaksas 0,94 

Vienas porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības 
daļa 1,21 

Uzturēšanas izdevumi (elektroenerģija, apkure, 
saimn.līdz., kanalizācija u.c.) 6369,15 

Proporcijas koeficients 0,1696 

Vienas porcijas pagatavošanai ieguldīto 
uzturēšanas izdevumu daļa 0,15 

Vienas pusdienu porcijas cena 2,30 

 

2.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 27.augusta lēmumam  
(sēdes protokols Nr.10, 14.§)  

  
Aprēķins ēdināšanas pakalpojumu faktiskajām izmaksām (pirmsskolas izglītojamie) 

   

Rādītāji 
Ērģemes 
pamatskola 

Vijciema 
sākumskola 

Atlīdzība, t.sk. 28069,16 20698,21 

pavārs  21666,11 14295,17 

pavāra palīgs  6403,04 6403,04 

Ēdināšanas izdevumi 2020.g. 23700,00 13861,00 

Proporcijas koeficients 1,184 1,493 

Produktu izmaksas uz 1 pusdienu porciju 0,70 0,63 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības 
daļa 0,83 0,94 

Uzturēšanas izdevumi (elektroenerģija, apkure, 
saimn.līdz.,kanalizācija u.c.) 5212,90 1156,25 

Proporcijas koeficients 0,220 0,083 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,15 0,05 

1 pusdienu porcijas izmaksas 1,68 1,62 



Produktu izmaksas uz 1 brokastu porciju 0,50 0,50 

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa 0,59 0,75 

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,11 0,04 

1 brokastu porcijas izmaksas 1,20 1,30 

Produktu izmaksas uz 1 launaga porciju 0,30 0,38 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa 0,36 0,57 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,07 0,03 

1 launaga porcijas izmaksas 0,72 0,98 

1 dienas ēdināšanas izmaksas kopā 3,61 3,90 

   

Plānotās 1 pusdienu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 0,70 0,63 

Plānotās 1 brokastu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 0,50 0,56 

Plānotās 1 launaga porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 0,30 0,38 

Plānotās produktu izmaksas 1 dienas ēdināšanai 
2020/2021. gadā 1,50 1,57 

 

3.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 27.augusta lēmumam  
(sēdes protokols Nr.10, 14.§) 

 
Aprēķins ēdināšanas pakalpojumu faktiskajām izmaksām (1.-4.klasei-brīvpusdienas) 

   

Rādītāji 
Ērģemes 
pamatskola 

Vijciema 
sākumskola 

Atlīdzība, t.sk. 28069,16 20698,21 

pavārs  21666,11 14295,17 

pavāra palīgs  6403,04 6403,04 

Ēdināšanas izdevumi 2020.g. 23700,00 13861,00 

Proporcijas koeficients 1,184 1,493 

Produktu izmaksas uz 1 pusdienu porciju 1,00 0,87 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa 1,18 1,30 

Uzturēšanas izdevumi (elektroenerģija, apkure, 
saimn.līdz.,kanalizācija u.c.) 5212,90 1156,25 

Proporcijas koeficients 0,220 0,083 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,22 0,07 

1 pusdienu porcijas izmaksas 2,40 2,24 

Produktu izmaksas uz 1 brokastu porciju 0,30 0,22 

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa 0,36 0,33 

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,07 0,02 

1 brokastu porcijas izmaksas 0,72 0,57 

Produktu izmaksas uz 1 launaga porciju   0,46 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa   0,69 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa   0,04 

1 launaga porcijas izmaksas    1,19 

1 dienas ēdināšanas izmaksas kopā 3,13 3,99 

   



Plānotās 1 pusdienu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 1,00 0,87 

Plānotās 1 brokastu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 0,30 0,22 

Plānotās 1 launaga porcijas produktu izmaksas 2020/2021. 
gadā   0,46 

Plānotās produktu izmaksas 1 dienas ēdināšanai 
2020/2021. gadā 1,30 1,55 

 
4.pielikums  

Valkas novada domes  
2020.gada 27.augusta lēmumam  

(sēdes protokols Nr.10, 14.§) 

Aprēķins ēdināšanas pakalpojumu faktiskajām izmaksām (5.-9.klasei)  

   

Rādītāji Ērģemes pamatskola 
Vijciema 
sākumskola 

Atlīdzība, t.sk. 28069,16 20698,21 

pavārs  21666,11 14295,17 

pavāra palīgs  6403,04 6403,04 

Ēdināšanas izdevumi 2020.g. 23700,00 13861,00 

Proporcijas koeficients 1,184 1,493 

Produktu izmaksas uz 1 pusdienu porciju 1,00 0,87 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības 
daļa 1,18 1,30 

Uzturēšanas izdevumi (elektroenerģija, apkure, 
saimn.līdz.,kanalizācija u.c.) 5212,90 1156,25 

Proporcijas koeficients 0,220 0,083 

1 pusdienu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,22 0,07 

Vienas dienas pusdienu maksa 2,40 2,24 

Produktu izmaksas uz 1 brokastu porciju 0,30   

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa 0,36   

1 brokastu porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa 0,07   

1 brokastu porcijas izmaksas 0,72   

Produktu izmaksas uz 1 launaga porciju   0,50 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldītā atlīdzības daļa   0,75 

1 launaga porcijas pagatavošanai ieguldīto uzturēšanas 
izdevumu daļa   0,04 

1 launaga porcijas izmaksas   1,29 

1 dienas ēdināšanas izmaksas kopā 3,13 3,53 

   

Plānotās 1 pusdienu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 1,00 0,87 

Plānotās 1 brokastu porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā 0,30   

Plānotās 1 launaga porcijas produktu izmaksas 
2020/2021. gadā   0,46 

Plānotās produktu izmaksas 1 dienas ēdināšanai 
2020/2021. gadā 1,30 1,33 

 
5.pielikums  

Valkas novada domes  
2020.gada 27.augusta lēmumam  

(sēdes protokols Nr.10, 14.§) 



Maksa par ēdināšanas pakalpojumu Valkas novada izglītības iestādēs   

      
Ēdināšanas pakalpojums     

      

  

Pirmsskolas 
grupu 

izglītojamie 
1.-9.klašu 

izglītojamie Izglītības iestāžu darbinieki   
Ērģemes 
pamatskola 

1,50 
      

  
t.sk. brokastis 

0.50 
brokastis 

0.30     

  
pusdienas 

0.70 
pusdienas 

1.00 pusdienas 2.30   
  launags 0.30       
Vijciema 
sākumskola 

1,57 
      

  
t.sk. brokastis 

0.56      

  
pusdienas 

0.63 
pusdienas 

0.87 pusdienas 2.30   

  
launags 0.38 

launags 
0.46     

      
*Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.1206 3.punktu 1.-4.klašu izglītojamiem tiek piešķirta valsts    
apmaksāta ēdināšana      
**Pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12.punktu, izglītības   
iestāžu sniegtie ēdināšanas pakalpojumi ir ar pievienotās vērtības nodokli neapliekamie pakalpojumi   

      
Ēdināšanas ārpakalpojums     

Iestādes 
nosaukums 

Pakalpojuma 
veids 

Mērvienība Cena bez PVN, EUR 
PVN, 
EUR 

Cena 
ar 
PVN, 
EUR 

Visas iestādes pusdienas porcija 2,30 0,48 2,78 

*PVN piemēro atbilstoši Pievienotās vērtības 
nodokļa likumam    

 
15.§ 

Par atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamo īpašumu pieslēgšanai sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome ir realizējusi trīs kārtas projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Valkā” I, II un III kārta. Lai nodrošinātu pieslēgumu izbūvi un rosinātu iedzīvotājus pieslēgties 
centralizētajiem ūdenssaimniecības un sadzīves kanalizācijas tīkliem, Valkas novada dome 2020.gada 
25.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 11 “Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo 
īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai”. Šobrīd Valkas 
pilsētā būtu nepieciešams pieslēgt vēl 290 ūdens un kanalizācijas pieslēgumus.  

Lai īstenotu nekustamā īpašumu pieslēgšanu centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem, 
Valkas novada domei nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē – 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 
00 centi) apmērā, no kura līdz 2020.gada 31.decembrim tiktu izlietoti 10 200 EUR (desmit tūkstoši divi simti 
euro 00 centi), savukārt atlikusī summa tiktu izlietota 2021.gada laikā. 

Pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu ne mazāk kā 25% apmērā jeb 16 666,67 EUR (sešpadsmit 
tūkstoši seši simti sešdesmit seši euro, 67 centi) no pašvaldības 2020.gada budžeta. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Ministru kabineta noteikumu Nr.456 “Noteikumi par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 3.1.4.punkta un likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punkta, 21.panta pirmās daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  



 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi) nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt trīsdesmit gadu laikā ar atlikto 

maksājumu 3 gadi, maksājot Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar 
Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

16.§ 
Par atbalstu skolēnu ēdināšanai 2020./2021. mācību gadā 

_________________________________________________________________ 
(R.Rastaks, V.A.Krauklis, S.Pilskalne, A.Ķīkule, U.Ozoliņa, L.Sīmane, A.Krastiņš) 

 

Valkas novada dome iepriekšējā mācību gadā, izmantojot 1.-4.klašu skolēnu ēdināšanai piešķirtās 
valsts mērķdotācijas, par ietaupīto daļu varēja segt 5.-6.klašu skolēnu ēdināšanas izmaksas. 
2020./2021.mācību gadā sakarā ar 1.-4.klases ēdināšanas valsts un pašvaldības izmaksu sadali šādi 
ietaupījumi nebūs pietiekami, lai pilnībā nodrošinātu visu 5.-6.klašu skolēnu ēdināšanu. Valkas novadā 5.-
6.klašu skolēni ir 150. Pašvaldības līdzmaksājuma daļa ir 1 euro par pusdienu reizi.   

Sakarā ar iepriekš veikto skolu reorganizāciju pagastu 7.-9.klašu skolēniem, kuri turpināja mācības 
Valkas pilsētā, tika nodrošinātas brīvpusdienas, jo viņiem nav iespējas uzreiz pēc skolas atgriezties mājās. 
Šogad ir prognoze, ka Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 7.-9.klasē no Kārķu pagasta būs 4 skolēni, Vijciema 
pagasta – 8 skolēni, Zvārtavas pagasta – 2 skolēni, Ērģemes pagasta – 13 skolēni, Valkas pagasta – 24 
skolēni, pavisam kopā - 51 skolēns. Pašvaldības līdzmaksājuma daļa ir 1 euro par pusdienu reizi.   

Valkas novadā skolēnu vecākiem ir iespēja pieteikties sociālā pabalsta saņemšanai, lai vecāki tiktu 
pilnībā atbrīvoti no pusdienu maksājumiem. 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 2020.gadā mācības 10.klasē uzsāk 13 skolēni, kuri izvēlējušies 
padziļinātu sporta kursa apguvi. Skolas priekšlikums ir piešķirt šiem skolēniem brīvpusdienas. 

2020./2021. mācību gada 1.semestrī ir 73 darba dienas, 2.semestrī - 97 darba dienas. Nepieciešamais 
finansējums līdz gada beigām būtu 150 skolēni x 1 euro x 73 dienas = 10950 euro visiem 5.-6.kl. skolēniem, 
51 skolēns x 1 euro x 73 dienas = 3723 euro pagastu skolēniem, kuri mācās Valkā, 13 skolēni x 1.65 euro 
x 73 dienas = 1585 euro sporta klases skolēniem, pavisam kopā 16258 euro.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 4.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 

1. Noteikt Valkas novada 5.-6.klases skolēniem pašvaldības līdzmaksājumu 1 euro par pusdienu reizi 
2020./2021. mācību gada laikā.  

2. Noteikt Valkas novada 7.-9.klases skolēniem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Valkas novada pagastu 
teritorijās un kuri mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā, pašvaldības līdzmaksājumu 1 euro par 
pusdienu reizi 2020./2021.mācību gada laikā. 

3. Noteikt Valkas novada 7.-9.klases skolēniem, kuri mācās Ērģemes pamatskolā pašvaldības 
līdzmaksājumu 1 euro par pusdienu reizi 2020./2021.mācību gada laikā. 

4. Noteikt Valkas novada 10.klases skolēniem, kuri mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā sporta 
programmā, pašvaldības līdzmaksājumu 1,65 euro par pusdienu reizi mācību laikā.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai veikt grozījumus skolu budžetā. 
6. Par lēmumu atbild izglītības iestāžu direktori. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri. 

 
Sēde slēgta 2020.gada 27.augustā, plkst.11:30.  
 
Valkas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)     V.A.Krauklis 


